
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 3 年度 事 業 報 告 書

特定土宣利活動法人 冒険遊び場の会

1 事業の成果
・冒険遊び場 「国分寺市プレイステーション」の運営については、国分寺市の指定管理者として

管理運営を行なった。また、プレイステーション内にて、親子ひろば「BOUKENど んどこ」が併設され、

屋内と屋外を融合する形での事業運営を行った。

・地域の遊び場活動の普及および啓発事業として行なわれた「こくぶんじ青空ひろば」事業は、市の協働

事業として、10ヶ所の公園で実施した

。国分寺市東部地区拠点親子ひろば「BOUKENたまご」として、乳幼児をもつ母親を対象とした子育て
スペースを提供した。

・武蔵国分寺公国内での遊び場活動である「ぼうけんもり」を国分寺市の後援を得て行った。

・武蔵国分寺公園管理者のむさしのパー トナーズと共催で 「あそブンの森」を行った。

・遊びや遊び場の普及のために、プレイリーダーの派遣を行った。

・市内の他団体と一緒に、協働を進めるための研修を行った。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 54,255 】千円)

定款に記載

された

事業名

事業内容 月日寺 場所
従事者

人数

受益

対象者

範囲

受益

対象者

人数

事業費

(千円)

冒 険 遊 び 場

等、子どもの

遊び場や居場

所の運営に関

する事業

国分寺市プ レイステー

ションの運営事業

プレイステーション新

規事業

火 曜 か

ら日曜

年間 264

日

火 曜 か

ら日曜

年間 155

日

市 プ レ

イ ス テ

ー シ ョ

ン

1日 に D́

き 5名

1日 に )́

き 1名 ～

3名

国 分 寺

市 及 び

周 辺 市

民

延べ 22,287

名

延べ 983名

19,949

1,936

プ レイステーシ ョン内

親子ひろば 「BOUKEN

どんどこ」の運営事業

火 曜 か

ら日曜

年間 213

日

市 プ レ

イ ス テ

ー シ ョ

ン

1日 に D́

き 3名

国 分 寺

市 及 び

周 辺 市

民

臭〔′ヾ 7,546

名
9,892



こくぶん じ占空ひろば

の運営事業

火曜、水

曜、金曜

362回

市内 10

ヶ 所 の

公園

lヶ所

2～3名

国 分 寺

及び

周 辺 市

民

延べ 18,776

名 7,572

束部地区拠点親子ひろ

ば 「BOUKENた ま

ご」の運営事業

月 曜 か

ら金 |1麗

223日

BOU

KEN

たま ご

1日 3名 国 分 寺

市及び

周 辺 市

民

延 べ  5,371

名
13,403

遊び場づくり

や地域の遊び

場活動の普及

および啓発事

業

武蔵国分寺公園「ぼうけ

んもり」運営事業 木曜日

48 Lll

都 立 武

蔵 |」 分

寺 公 園

内

1回

2名

国 分 寺

市及び

周 辺 市

民

延 べ  1,292

名
355

プレイリーダー、講師の

派遣
全 8回

都内 lヶ 所

1～ 3名

全 国各地 の

不特定多数

の 市 民 約

200名

208

rどものため

のまちづくり

推進に関する

事業

ぶんさんウォークヘの

参加

全 1日 武 蔵 国

分 寺 公

園

7名 国 分 寺

市及び

周 辺 市

民

約 50名
0

その他の前各

号の事業を行

うに必要な事

業

国分寺市職員 NPO派遣

研修

全 2日 リ オ ン

ホール

2名 市職員、

NPO法

人 ス タ

ッフ

名 246

その他 694



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 3年度

事 業 報 告 用

活動計算書 (その他事業が生登場合)
の会

単位 :円

1 曼取●■
正会員受取会費
贅助会員受取会,

¨
咄

口,0ロ

2 曇●■隋會
受取寄附金
鮨晨等受入澪●●

1.234.563

:.摯略 口●

● ■亀助咸●●
受取捕勁全

4 ●●●●
冒険遊び場等.子 ともの連びうや居●所の選者に関する事業
遊び場づくりや地城の遊び

=活
動の■■および書発事彙

子どものためのまちづくり推進に口する0栞
その他の前各号の

`彙
を行うに必晏な事茉
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０
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９
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5.665
受取利B
摯収入

5."
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“
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保険村
旅費交通費
会口費
交僚,
通信費
お籠品費
コロナ対策,
事務用品費
活動教材■
■設

“

持,
水道光熱,
機械整備費
清10委託,
会,等
地代家費
支払い手漱料
支払,1目料
Ⅲ百リース料
車両管理,
広報印刷賣
商品仕入れ商
7ルイ,―″―■ヨ会口■■
■■
■饉彙より (備品修理・諄習料
饉饉賣より (●蒻所饉賣核分)

2,1(Ю

304.895

1,399.386
492,305

35.957
184.108
318.155

1.518.297
104,280
409,20(

22.(XЮ

475.775
01,275
134.022

279.4∞

`l.:″

5

42.803

465.319
281.457
1.400
0,352

113.431

1

会議,他 )

8.023.300

29,154.057
2,818.625
3.93.“ 9
248.216
2.977.991

424,850
317.843

嗅貝綸ヽ手当
アルバイ ト給与
支援員・助産師・カウンセラー給与
人件

'(綺
饉費より)

,礼全
橘利厚生費

7.40.96

“

町 411

旅費交通費
会凛,
交疎■
通僣費
消耗品費
水道光熱,
会,等
地代家■
■税公凛
支払い手彙料
支払い■醸料
広颯印刷,

8.340

3∞.(XЮ
76,362

32.107

役員報酬
アルバイト綸与

`利
厚生,

23.300

1.711)

5,“Ю

52.865

2.900
6.722

47.891
66.525

215.902

■ ●1 lA 130.7“
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 冒険遊び場の会

金  額 彗計

11,068,789

.068.780
2

1

2

3 の

現金預金

未収金
棚卸資産

7,556.270
3,512,519

車両運搬具
什器備品

ソフ トウェア

借地権

敷金
長期貸付金

【A】 資 産 合 計 ①+② 11,068.789

2

+

未払金

預り金

長期借入金
退職給付引当金

5,982.007
5,631,133
350,964

,.982.097

5.982.1007

正

正

5,820,039
-733.347

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 11.068,789

IT]

合計  ・・・③

の  ロ



16 28 係 )

令和 3年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 冒険遊び場の会

2011年 11月 20日  2017年 12月 12曰  一部改正 NЮ法人会計基準
l.重要な会計方針
計算書頭の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20曰
協議会)に よっています。

(1'消費税等の会計処理
消費社の会計処理は、簡易課税方式によっています.

2 事業別損益の状況
円

3 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は 5.086.692円 ですが.そ のうち 354.656円 は.下記の .に うに使途が特定されています.
したがって使途が制約されていない正味財産は   4.735.036円 です.

4 その他特定非営利活動法人の資産.負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

千1目

冒険遊び場
等、子どもの

遊び場や居場
所の運営に関
する事業

遊び場づくり

や地域の遊び
場活動の普及
お .1び啓発事
業

子とものため
のまちづくり
推進に関する
事業

その他の前
各号の事業を
行うに必要な
事業

事業部門計 管理部門 合計

1 経常収益
1 受取会費
2 受取寄附金
・
' 事業収益● ■:`全

'ス

益
5 受取利息
6 その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(11人件費
役員報酬

給キ1手 当
アルバイ ト給与
支援!1・ 助工師・,
,ソ tソ
‐給ケ
人″l ιt(.イ経☆
ヽり,
謝礼全

福利厚生費

人件■計
(2'そ の他経費
保険料
旅費交通費
会議費
交際貴
通信■
消耗品費
事,:芳用品費
活動数材費
施設維持費
水道光熱費
機械整備費

清掃委託費
会費等
地代家賃
1■■公課
支払い手数料
支払報酬料
車両リース料
車両管理費
広報印刷費
商品仕入れ高
フレイ
'・

グー諄習塗
■■
諸経費(備品修コ
諸経費(事務所ね

その他経費計

2.200

790,783
52,288,705

297.400

326.56() 105.580

256.972

0

299.600

1,222.923

52,545,677

0

0

620.000

934.963

114

5.665

620.000

1 234.563

1.222.923

52.545.677

l14

5.665

53.081.688 623.960 362.552 54,068,200 1.560,742 55.623.942

8.023.000

27.900.543

2.818.625

3.623.669

203.216

2,972.155

549.656 703.858

45.000

5.836

0

0

0

8.023.3()0

29.154.057

2.818.626

3,623,669

248 216

2.977.991

0

360.000

76.362

32,107

360.000

8.023.300

29.230.419

2.818,625

3,623.669

248.216

3.010.098

0

45.541,508 549.656 754.694 46.845.858 468.469 47.314,327

400.080
317.643

2.160

288,882

876.219

35.957

184.108

318,155

1.510,285

104.280

409.200

15.152

466.164

5.865

131.315

186.560

41.225

42.803

453.379

281,457

1,100

24.480

113,431

12.592

770

24.770

200

16.013

2.880

8.012

16.000

9.611

l.360

2.707

92.840

12.000

0

424,850

317,843

0

2.160
304.895

1.891.691

35,957

184. 108

318.151

1.518,297

104,280

409,200

30, 152

475.775

0

7.995

134,022

279.400

41,225

42,803

465.379

281,457

1.100

24,480

113.431

0

8.340

23,300

1.799

5.560

52,865

2.900

6.722

47.891

66.525

424,

317.

3.

328.

893,

35.

184.

318.

523,

104,

409.

30.

628.

0

850

843

340

160

195

190

957

108

155

857

280

200

152

640

900

717

913

100

225

328

379

457

400

480

431

0

11.

181,

279,

11.

109.

465,

281.

1

24.

113.

7.210.200 13,362 186.390 7,408,955 215.902 7.624,857

経常費用計 52.751.708 563 O18 940.087 54.254.813 684.371 54.939. 184

当期経常増減額 329.980 60.942 ―卜 hヽ キl, 876.371 689.758

経常外費用計 (消費 l.341,424 ll.681
1,353,105

70.000
1.423. 105

当期正味財産増減査 1.り 11.111 60.942
=S9 _1(,

].51〕 .71ド 806.371 733 う1‐

内 容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

57.064 297.400 354.656 ‐192

354 464 354.656 -192

「
`Fう
けん (,',」 ″け●

合計

・各事業の経費及び事業,と 管理費に共通する経費のうち.事務所経費 (家■.水道光熱費.通信費)|こっいては.事業費
割合に着づき按分してい 1す .



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 財産目録
事 業 報 告 用

活曇法人 口崚逍び■の会
.単
位 :円 :

7.556.270
11.“ 8.710

3.512.519

冒険遊び■●、子どもの遊び場や居■所の運営に関する事秦未収金 3.512.519

車両運搬具

ソフトウェア

品

敷金

Iぎ

58,019
2.53● 662

280.034
1,840,717
1,414,274
316.771
528,460

現金預金
手元現金
みずほ銀行日分寺支店普通預金
多

“

僣月全庫国分寺支店■通預金
多申愴月全庫

=口
分寺支店■通預金①

多凛信用金庫西日分寺支店薔通預金②
多睾信用金庫西国分寺支店薔通預金③
ゆうちょ邸便晨着口座

:1.063.7

11.063.,00【A】 資 産 合 針 ①+②

4,150.478

560.597
0

78,993

841,0(,5

5.631.133
5.饉曖,("7

未
亀倉,Fi保険料

饉庸費等
預り金
凛泉徴収税・住民税・労働保険料等 150,964

350,964

5.002∞ 7

長期借入金

退職給付引当全

【|

5,982.007【B-1】 負 ● 合 '十 ③+④

【0-2】 正 味 財 晨 合 計 【A】 ― m-1】 5.006.002
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書式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 3年度年間役員名簿 (前事■年
=に
おいて役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は層所■

びにこれらの者についての前事業年よにおける颯日のな無を

“

嗜した名簿)

整塑整 型理堕塾 興 場の会

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

M
団
以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

氏   名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

1 監 1'

ム トウ ヨウコ

武藤 陽子

令和3年4月 1日

令和4年3月 31日

令和3年4月 1日

令和4年3月 31日

2 監 'ト

ヨネナガ マサカズ

米永 雅和

令和3年4月 1日

令和4年3月 31日

li

年

月

月

11

||

3 ・監■

サワダ アキラ

澤田 晃

令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

イ11   月   ||

年  サ|  ||

4 ・監■

スミ マリコ

角 麻里子

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

年  月  11

年  月  11

5 監 事,1事

ナカムラ ユウコ

中村 祐子

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

年  月  11

年  月  11

6 監 事瑯 十

)\l Y )\)V+

林 春樹

令和3年 4月 1日

令和4年3月 31日

年  月  11

イト 月

7 理■・

ムトウ イサオ

武藤 功

令和3年4月 1日

令和4年 3月 31日

イ]1   月    11

年  月  ||

||



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 ___日陰�び坦0全

氏   名

1 村岡 佐和

2 石田 紀子

3 奥冨 裕司

4 安藤 亮子

5 葉原 たか子

6 塩原 真有美

7 浜野 史子

8 四宮 みどり

9 鎌田 磨衣

10 冨増 多恵子

11

12


